
COMUNE DI CONFLENTI -  Provincia di Catanzaro 

UFFICIO TECNICO 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

  

N° 44    Del Reg. 

Data 03/04/2024 

N°  70   Reg. Gen. 

OGGETTO: Procedimento per risarcimento danni da parte del sig. Mastroianni France- 

sco. Liquidazione onorario consulente. 

 L'anno Duemilaventiquattro, il giorno Tre (03), del mese di Aprile, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di G. C. n. 110 del 24.11.2011, divenuta esecutiva, ad oggetto: “Regolamento di 

organizzazione uffici e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 113 del 22.10.2021, esecutiva, di nomina responsabile del servizio tec-

nico di questo comune; 

Premesso Che con precedente determinazione di quest’ufficio n. 20 del 20/02/2023 si affidava, in via 

definitiva, l’incarico professionale in oggetto, a favore dell’ing. Isabella Francesco, con sede in C. da Passeri, n. 

8 - 88040 Martirano Lombardo (CZ), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catanzaro, al n. 996, 

Cf. SBLFNC55P18E991P - P.Iva n. 01447870799, per un importo netto di € 850,00, oltre cassa al 4,00 % ed Iva 

esclusa per applicazione dei minimi, per un totale complessivo di € 884,00, con impegno sul Cap. n. 1086 – cod. 

01.06.1.03- del bilancio comunale; 

Che il suddetto professionista ha regalmente espletato il servizio affidatogli; 

Vista la fattura n. 1/24 del 01.13.2024 trasmessa dal suddetto professionista di complessivi € 1.234,00, 

di cui € 850,00 per onorario, € 34,00 per cassa e previdenza al 4% ed € 350,00 per rimborso spese per servizio di 

video ispezione, iva non dovuta per applicazione del regime dei minimi, in atti di quest’Ente al Prot. n. 1144 del 

18.03.2024; 

Visto il codice Cig n.  Z083A0502C, generato dalla stazione appaltante; 

Visto Che si rende necessario predisporre il pagamento di quanto dovuto a favore del suddetto profes-

sionista; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 107; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

Visto il DPR n. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

Visto l’art.53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, com. 4, legge 488/2002; 

Acquisito il parere favorevole reso dell’ufficio finanziario sulla copertura finanziaria; 

Ritenuta la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

Di Richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 

Di Richiamare, inoltre, la precedente determinazione di quest’ufficio n. 20/2023; 

 

Di Imputare per quanto premesso, la somma di € 884,00, cassa al 4,00% compresa, sul Cap. n. 1086 – cod. 

01.06.1.03- in c. RR.PP. del vigente bilancio comunale 2024; 

Di Impegnare, per quanto premesso, la somma di € 350,00, per rimborso spese per servizio di video ispezione, 

sul Cap. n. 1086 – cod. 01.06.1.03- in c. competenze del vigente bilancio comunale 2024; 

 

Di Liquidare, per quanto sopra, la complessiva somma di € 1.234,00, a favore dell’ing. Isabella Francesco, con 

sede in C. da Passeri, n. 8 - 88040 Martirano Lombardo (CZ), per le prestazioni eseguite di cui in premessa; 

 

Di Dichiarare, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e s.m.i., che non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 

espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 

Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provve-



dimento finale; 

Di Precisare che il suddetto operatore dovrà rispettare le norme e condizioni stabilite dalla legge n. 136/2010, 

modificata dal D.L. n. 187/2010, in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 

Di Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione del relativo mandato 

di pagamento, previa acquisizione di Durc, senza la necessità di un ulteriore atto deliberativo ovvero determina-

tivo; 

 

Di Stabilire che si procederà alla pubblicazione della presente sull’albo pretorio online del comune di Conflenti 

per giorni 15.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Conflenti,03/04/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                       IL SINDACO  

F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa al presente atto . 

 

Conflenti, 03/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                         IL SINDACO 

 F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sul-

la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli:  

 

Cap. n. 1086      Codice 01.06.1.03           Competenza   Euro  350,00 

 

 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.  

Conflenti, 03/04/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       F.to Dott.ssa Cimino Angelina 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubb. N. ……  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici (15) giorni 

consecutivi dal 09/04/2024 al 24/04/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente 

atto. 

_________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio  

Conflenti, 09/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                  IL SINDACO  

                                                                                                                           F.to D’Assisi  Emilio Francesco 


